
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Polytechnika  

 

Datum konání: 18. 2. 2020 od 13:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová (fyzikální učebna 2. patro) 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1. Aktuality v projektu MAP II 

2. Aktivity PS v projektu MAP II – příprava a organizační zajištění 

3. Diskuse 

  

1. Aktuality v projektu MAP II 

 

Na úvod setkání byli členové seznámeni s aktualitami v projektu MAP II hlavní 

manažerkou Lenkou Bojanovskou. Dále byli seznámeni s připravovanou spoluprací s ISŠ 

Moravská Třebová a byli vyzvání ke spolupráci na konzultacích při přípravě aktivit na této 

akci, která je prioritně určena pro MŠ a žáky 1. st. ZŠ. Záměrem je podpořit vztah mladších 

dětí a žáků k technickým oborům. 

 

2.  Aktivity PS v projektu MAP II – příprava a organizační zajištění 

Na základě zjištěných potřeb území navrhli členové PS podpořit povědomí a atraktivitu 

řemesel v regionu. Jako jedna z možností, jak akci zrealizovat, byla navržena spolupráce 

s některou z knihoven v území.  

Dále byla diskutována spolupráce na tvorbě regionální učebnice. Jako vhodný nástroj pro 

vložení polytechnického vzdělávání v rámci regionální učebnice se jeví vytvoření Questů 

s úkoly podporující rozvoj polytechniky u dětí a žáků. Diskutována byla vhodná témata, 

která budou představena na následném setkání pracovních skupin k tvorbě regionální 

učebnice. 

 

3.  Diskuse 

V rámci diskuse neměli členové PS žádné připomínky. 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

HM Lenka Bojanovská vyzvala přítomné k účasti na navazujícím workshopu s názvem Lapbook 

– 3D kniha mejen vhodná nejen k podpoře čtenářské gramotnosti, který umožňuje dosahovat 

pokroku zábavnou a motivující formou i v oblasti polytechnického vzdělávání. Někteří z členů 

tuto možnost využili. 

 

Úkoly: 

Zajištění vhodných prostor a termínu pro konání řemeslného dne – AT 

Zjištění možností spolupráce s řemeslníky nejlépe z našeho regionu – AT, ČPS 

Příprava vhodných témat, která budou v rámci podpory polytechnického vzdělávání začleněna 

do výstupů regionální učebnic - ČPS 

 

 

Setkání PS bylo ukončeno ve 13,30 hodin. 

 

Termín dalšího setkání PS  - 13. 5. 2020 

 

Zapsala: Lenka Bojanovská 

Ověřila: Hana Pospíšilová  

mailto:map@masmtj.cz

